UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

       RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 09/2019 – Proaes

Programa de Assistência Estudantil- Bolsa Promaed/2019
Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades ou Superdotação

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final retificado do Programa de Assistência Estudantil-

Bolsa Promaed /2019, conforme anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

Os estudantes classificados dentro do quantitativo de vagas deverão assinar o termo de compromisso no dia 22 de abril de 2019, nos

seguintes locais e horários:

No Campus Rio Branco: sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada no Bloco

Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h;

No Campus Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h.

Os alunos que deixaram de comparecer na data designada serão desclassificados do presente processo seletivo.

Rio Branco, AC, 17 de abril de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantil
Portaria n° 3500/2016

ANEXO I

         RESULTADO FINAL
1ª CHAMADA – PROMAED 2019- RIO BRANCO

Nome do Candidato Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

Carine de Sousa Patrício Bel. em Ciências Sociais Noturno 3º Física Classificado RBR01 7 pts

Marília de Souza Sampaio Bel. em Ciências Sociais Noturno 3º Física Classificado RBR02 7 pts

Isabela Bezerra Siebra Bel. em Enfermagem Integral 7º Visual Classificado RBR03 6 pts

Não houve inscritos Bel. em Medicina Integral 1º TGD - RBR04 -

Ricardo Mourão Nogueira Bel em Eng. Elétrica Integral 4º Física Classificado RBR05 9 pts

Marcos Júnior Cordeiro de Sá Licenciatura em História Matutino 7º Cegueira Classificado RBR06 10 pts

Não houve Inscritos Licenciatura em História Matutino 7º Cegueira - RBR07 -

Cyndy Nathana Melo de Souza Bel. em História Noturno 5º Visual Classificado RBR08 5 pts

Louise Kendra M. E. Braga
Moreno

Bel. em História Noturno 8º Visual Classificado RBR09 10 pts

Karen Munique S. Araújo Licenciatura em História Matutino 5º Intelectual Classificado RBR10 10 pts

Não houve inscritos Licenciatura em História Matutino 6º TGD - RBR12 -

Não houve inscritos Licenciatura em História Matutino 3º Cegueira

-
RBR11 -

Jessica Fernanda Timóteo

 Bel. em Medicina Veterinária Integral 3º TGD
Classificado

RBR13

4 pts

Ana Luiza Nunes Galdino Lista de Espera 4 pts

Irivaldo Alves dos Santos Bel. em Medicina Veterinária Integral 6º Física Classificado RBR14 3 pts

Herlan Monteiro Gambarini Bel. em Medicina Veterinária Integral 5º Física Classificado RBR15 4 pts

Gelio Marcos Vital Souza Bel. em Sist. de Informação Integral 7º Surdez Classificado RBR16 9 pts

Não houve inscritos Bel. em Sist. de Informação Integral 2º Física - RBR17 -

Luciane da Costa Elviro Bel. em Sist. de Informação Integral 7º Física Classificado RBR18 4 pts

Felipe de Lima Caetano
Azevedo

Bel. em Sist. de Informação Integral 7º Cognitiva Classificado RBR19 9 pts

André de Oliveira Cacau Bel. em Sist. de Informação Integral 3º Física Desclassificado: não
apresentou recurso

RBR20 4 pts

Gabriel Peixoto Zonatto Bel. em Sist. de Informação Integral 5º Física Classificado RBR21 9 pts

José Hysnaip Moura de Souza
Lic. em Artes Cênicas:

Teatro
Vespertino 8º Intelectual Classificado RBR22 4 pts

Vanessa Sousa do
Nascimento

Lic. em Artes Cênicas:

Teatro
Vespertino 8º Múltipla Classificado RBR23 2 pts

Cleciane de Sousa Sousa

Lic. em Ciências Biológicas Matutino 7º Física

Classificado

RBR24

8 pts

Maria Tereza Benicio de Melo
Desclassificada: faltaram mais
de 5 documentos

Maria Thaís Santos da Silva Lic. em Ciências Biológicas Matutino 8º Física Classificado RBR25 8 pts

Rosimeire de Souza e Souza

Lic. em Educação Física Matutino 8º Intelectual

Classificado

RBR26

2 pts

2 pts

Márcia Bezerra da Costa
Santos

Lista de Espera 2 pts

Maria Jucimara B. da S.
Rodrigues

Desclassificada: não
apresentou recurso

2 pts

Aline Araújo Andrade Bel. em Educação Física Matutino 5º Múltipla Classificado RBR27 9 pts

Tiago Nogueira Ferreira Lic. em Geografia Matutino 7º Física Classificado RBR28 9 pts

Não houve inscritos Lic. em Geografia Matutino 8º Física - RBR29 -

Mabel Soares Pastro
Lic. em Geografia Matutino 3º Física

Desclassificado: faltou
apresentar extratos bancários
da estudante e extratos
bancários do pai.

RBR30

7 pts

Kalícia de Souza Araújo
Desclassificada: item 10
Subitem 10.3.1 do Edital.

4 pts

Maria Suceça da Silva
Lic. em Letras Espanhol Noturno 2º Física

Classificado*

RBR31

2 pts

Kássia Geovana Ferreira
Costa

Desclassificada: inscrição
inválida

-

Maria Liberdade Figueiredo da
Silva

Lic. em Letras Francês Vespertino 7º Intelectual Classificado RBR32 5 pts

Eyshila Kelly Crispim Camurça Lic. em Letras Inglês Vespertino 3º Visual Classificado RBR33 4 pts

Não houve inscritos Lic. em Letras Libras Matutino 5º Surdez - RBR34 -

Beatriz França de Morais Lic. em Letra Libras Matutino 3º Surdez Classificado RBR35 10 pts

Não houve inscritos Lic. em Letra Libras Matutino 5º Surdez - RBR36 -

Maria Lucilene Alves da Silva Lic. em Letra Libras Matutino 7º Intelectual Classificado RBR37 5 pts

Rosania Gregória da Silveira Lic. em Letra Libras Matutino 5º Intelectual Classificado RBR38 4 pts

Irene Sena Barbosa Lic. em Letras Libras Matutino 6º Cognitiva Classificado RBR39 5 pts

Fácia Alves Pereira Lic. em Letras Libras Matutino 5º Auditiva Classificado RBR40 2 pts

Andressa de Lima Pereira Psicologia Integral 4º Física Classificado RBR41 5 pts

Sâmila Araújo de Souza Psicologia Integral 5º Visual Classificado RBR42 7 pts

Paulo Conceição Clemente Psicologia Integral 3º Múltipla Classificado RBR43 4 pts

Jaleilyne Sousa Fontinele Pedagogia Vespertino 7º Cegueira Classificado RBR44 8 pts

Maylla Oliveira da Silva Pedagogia Vespertino 5º Cegueira Classificada RBR45 1 pt

Abigail Albuquerque de Lima

Pedagogia Vespertino 1º Auditiva

Classificado

RBR46

7 pts

Cleyton Dias da Silva Lista de Espera 2 pts

Regiane Bessa Silva Pedagogia Vespertino 3º Visual Classificado RBR47 10 pts

Williane da Silva Gondim Saúde Coletiva Integral 6º Surdez Classificado RBR48 3 pts

ANEXO II

           RESULTADO FINAL
1ª CHAMADA- PROMAED 2019- CRUZEIRO DO SUL

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código Pontuação

Cássio dos Santos Braga Bel. em Eng. Agronômica Integral 7º Visual Classificado CZS01 6 pontos

Marcos Souza Carvalho Bel. em Eng. Agronômica Integral 3º  Surdez Classificado CZS02 6 pontos

José  Halif de Lima Souza

Bel. em Eng. Agronômica

Integral 3º  Intelectual

Desclassificado por
descumprimento do item

10.4.

CZS03

4 pontos

Francisco Emerson Alves
Neves

Bel. em Eng. Florestal

Integral

3º Intelectual Classificado
CZS04 6 pontos

Ana Carla Gomes de
Carvalho

Letras Espanhol
Vespertino 3º

Surdez
Lista de Espera

CZS05 4 pontos

Raniele da Silva Almeida

Letras Espanhol

Vespertino 3º

Surdez
Classificado

CZS05    4 pontos

Maria Elissandra Braulio
Monteiro

Letras Espanhol
Vespertino 3º Surdez

Classificado CZS06 6 pontos

José Francisco Lima Silva Letras Espanhol Vespertino 7º Visual Classificado CZS07 10 pontos

Mª Caroline dos Santos Silva Letras Espanhol Vespertino 3º Visual Classificado CZS08 4 pontos

Izabel Antonia Lucas Lima Letras Espanhol Vespertino 5º  Auditiva Classificado CZS10 7 pontos

Maria Olga Rodrigues
Santiago

Letras Portugês
Noturno 5º Visual

Classificado CZS11 7 pontos

Eloísa Silva de Alencar Letras Inglês Matutino 5º Auditiva Classificado CZS12 7 pontos

Veronisia Viana da Costa Letras Inglês Matutino 5º Intelectual Classificado CZS14 9 pontos

Eliza de Souza Lopes Pedagogia Vespertino 3º Física Classificado CZS15 7 pontos

Elida Silva de Souza Pedagogia Vespertino 3º Surdez Classificado CZS16 7 pontos

Artur Gomes de Oliveira Pedagogia Vespertino 5º Física Classificado CZS17 8 pontos

Izabel Cristina Souza do
Nascimento

Pedagogia
Vespertino 7º Visual

Classificado CZS18 8 pontos

Jamila Mendes Dória Pedagogia Vespertino 3º Intelectual Classificado  CZS19 7 pontos

Juliana Pinheiro dos Santos
Pedagogia

Vespertino 3º Intelectual Lista de Espera

CZS19 6 pontos

Ana Clátila Taveira Souza
Pedagogia

 Vespertino 5º Intelectual
Desclassificado por

descumprimento do item
10.4.

CZS20 5 pontos

Clícia Maria Bezerra de
Sant’anna

Pedagogia

Vespertino 5º Intelectual Lista de Espera
CZS20 5 pontos

Caroline Oliveira Pereira
Pedagogia

Vespertino 5º Intelectual Classificado

CZS20 8 pontos

Natalia Dias Souza Bel. Ciências Biológicas Vespertino 3º  Intelectual Lista de Espera CZS21 4 pontos

Evilasio Silva Ribeiro Bel. Ciências Biológicas Vespertino 3º  Intelectual Classificado CZS21 4 pontos

Karina da Silva Alencar Bel. Ciências Biológicas Integral 7º Física Classificado CZS22 6 pontos

Jeferson Soares Costa

Direito

Noturno 3º Intelectual
Classificado CZS23 4 pontos